E fueron presentes a las cosas sobreditas los desuso proxime nonbrados.

Procuraciones del arcevispe de Çaragoça, del abbat de Montaragon, del capitol de Montaragon, del capitol de la Seu de Huescha, del capitol de Sancta Maria la mayor de Çaragoça, del prior de la dita yglesia de Sancta Maria, del capitol de la Seu de Çaragoça, del capitol de la Seu de Taracona, del noble don Lop Ximenez d’Urrea, del noble don Johan d’Ixxar menor, del noble mossen Ramon de Cervellon, de la ciudat de Çaragoça, de la ciudat de Teruel, de la villa de Fraga, de la villa de Saranyena, de la villa de Sadava, de la villa de Aynsa.

El dito dia del mes de noviembre, durant la dita Cort y antes e apres, los honorables mossen Alfonso de Vilaplana, procurador del muyt reverend arcevispe de Çaragoca, mossen Johan de Taraçona, procurador del reverend abbat de Montaragon, mossen Johan Piquer, procurador del capitol de Montaragon, mossen Pedro Torrellas, procurador del capitol de la Seu de Huescha, mossen Francisco Ninot, procurador del capi-tol de la yglesia de Sancta Maria la Mayor de Çaragoça, mossen Domingo de Galbe, procurador del prior de la dita yglesia de Sancta Maria, micer Martin de Vera e micer Jayme del Spital, procuradores del capitol de la Seu de Caragoça, mossen Bertholomeu Crexell, procurador del capitol de la Seu de Taraçona, micer Johan de Gurrea, procurador del noble don Lop Ximenez d’Urrea, Johan de Casseda, procurador del noble don Johan d’Ixxar, menor de dias, Garcia Martinez de Marziella, procurador del noble mossen Ramon de [f. 21v] Cervellon, don Eximeno Gordo, jurado, e don Ramon de Palomar, procuradores de la ciudat de Çaragoça, Francisco Sanchez Cardona, procurador de la ciudat de Teruel, don Johan del Riu, procurador de la villa de Fraga, Bertholomeu de la Cueva, procurador de la villa de Saranyena, don Enyego de Bolea, procurador de la villa de Sadava, Martin de Sanguessa, procurador de la villa de Aynsa, fizieron fe de sus poderes con cartas publicas de procuraciones, los tenores de las quales son insertos en el present processo avant en la partida de las procuraciones.

Poder del senyor rey de Navarra, lugartenient general del senyor rey.

Pateat universis quod nos Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valencie, Jherosalem, Hungarie, Majoricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossillionis et Certanie, plurimum decet et boni regis est atque principis, ut a

majoribus accepimus, ita corpus rei publice procurare dum unam partem tuetur quod aliam minime negligat, set ita segerat quod in partibus in quibus personaliter adisse nequit statuatur presides, quorum benefactis apareat ipsum principem rei publice caput ibi nusquam de esse, volentes igitur consimilium regum et principum laudanda sequi vistigia quoniam incumbit nobis cura solers pro regnis et terris que altissimi gracia obtinemus, quo pacto tante rei publice consulamus ex postentibus (*sic*) igitur rebus ipsis in presenciarum occurrentibus, condicioneque temporum expedit ut in regnis nostris Aragonum et Valencie aliquem ex precipuis nostris virum preficiamus hujusmodi autem negocio maturato et diucius in consultaciones ducto, ea se obtulit primis spritibus nostris sententia in qua, cum nostris collateralibus consillariis, conclusum est quod scilicet vos, illustrissimum Johannem, regem Navarre, infantem et gubernatorem generalem Aragonum et Sicilie, ducem Nemorensis, Montisalvani et Petrefidelis, comitem Ripacurcie et dominum civitatis Balagarii, fratrem nostrum carissimum, quia alius hujusmodi partes a nobis suscepistis egistisque in dictis regnis, eaque per optimum principem fieri debuissent potuissentque, locumtenentem ac vicemgerentem nostrum generalem et specialem alterumque nos et personam nostram representantem in dictis nostris Aragonum et Valencie regnis constituamus et ordinemus dum nobis hiis detinebimus in partibus. Consultate igitur et deliberate ac de certa nostra sciencia motuque proprio, tenore presentis, eam ipsam de vobis, dicto illustrissimo rege, fratre nostro, quam de nobis ipsis spem firmiter tenentes, vos, dictum illustrissimum Johannem, regem Navarre, fratrem dilectissimum, locumtenentem et vicemgerentem nostrum generalem [f. 22r] et specialem ac alterum nos in dictis regnis Aragonum et Valencie constituimus, facimus, preficimus, statuimus, creamus et solempniter ordinamus, ita videlicet quod in eisdem regnis Aragonum et Valencie et utroque ipsorum locumtenens et vicegerens generalis et specialis nostre sitis nostrisque loco, vice et nomine, et in personam nostram presitis ibidem et preferamini solus et unicus ut alter nos omnibus, et singulis archiepiscopis, episcopis et aliis prelatibus et personis ecclesiasticis, quibuslibet magnatibus, baronibus, militibus et generosis, civitatibusque terris, locis et universitatibus quibuscumque infra regna eadem et ceteris, universis et singulis, gubernatoribus, vicegerentibus seu regentibus officia Gubernacionum, Justicie Aragonum, bajulis generalibus, procuratoribus regiis, vicariis, justiciis, calmedinis et bajulis localibus, ceterisque officialibus et personis, tam de gremio nostre curie et extra quam eiam dictarum civitatum, terrarum et locorum, quovis officio, dignitate, auctoritate, lege, condicione, graduque distinctis. Et possitis super ipsis omnibus et singulis, universaliter, particulariter et distincte, tanquam persona nostra, disponere, ordinare et statuere pro libito voluntatis, et prout vobis, pro servicio et honore nostris statuque et bona conservacione rei publice regnorum eorumdem, videbitur melius expedire. Insuper possitis super prenomatos et regnicolas alios subditos nostros ac eiam super alias et exteros illuc comodolibet declinantes, transeuntes seu inibi moram trahentes, presentes pariter et futuros, per vos ipsum personaliter et insolidum aut per cancellarium, vicecancellarium nostros vel regentem Cancellariam, consiliarios vestros, commissarios et delegatos, cum tamen alguaziribus, advocatis et procuratoribus fiscalibus, scribisque et ceteris nostris officialibus et ministris, juxta nostre domus ordinationem, et aliter cum eorum juxta autoritatem officiorum eis concissorum et comittendorum interventu, exercere et excerceri facere juridiccionem quamcumque civilem et criminalem, altam et baxam, merumque et mixtum imperium, cum omnimoda gladii potestate, quoscumque delinquentes et culpabiles castigando, puniendo et aficendo penis debitis juxta excessum (*sic*) eorumdem qualitates. Eiam si vobis videbitur et casus exhigat de et super ipsis criminibus, excessibus et delictis, posito quod sint mortis et ultimi suplicii sententia puniendi, nisi tamen ex crimine lese majestatis et mortis deliberato animo facte dependeant, quos hujusmodi duos casus specialiter nobis et expresse reservamus, remittere, perdonare, componere, transigere et pacisci pro pecunis aut alius, de gracia speciali ceterum processus